市卫生与健康大会召开

22002200年年菏菏泽泽实实现现省省级级卫卫生生城城全全覆覆盖盖

5日上午，菏泽市工商局消保科工作人员来到银座商城抽检在售家用电器，标志着为期一周的全
市家用电器抽检行动正式开启。菏泽市工商消保科科长任飞介绍说，在全市范围内开展家用电器抽检
行动，抽检结果向社会公布，旨在督促厂家提升产品品质，杜绝不合格产品带来的火灾隐患，让消费者
用上安全放心的产品。 本报记者 崔如坤 摄影报道

家家家家用用用用电电电电器器器器抽抽抽抽检检检检家用电器抽检

不不不不合合合合格格格格将将将将上上上上黑黑黑黑榜榜榜榜不合格将上黑榜

本报菏泽9月5日讯 (记
者 崔如坤 通讯员 王海
明) 5日，齐鲁晚报记者从
菏泽市林业局获悉，4日，菏
泽市人民政府办公室印发了

《关于做好第三代美国白蛾
防治工作的紧急通知》，要求
切实做好第三代美国白蛾防
治工作，最大限度降低灾害
损失。

近日，菏泽市林业局在
成武县、牡丹区、开发区调
查时发现，目前第三代美国
白蛾幼虫正处于网幕显现
期，疫情出现反弹现象，发
生呈现出分布更加分散、村
内村旁发生更重的特点，严
重影响树木的正常生长和
居民的正常生活，防治形势
严峻。

据菏泽市林业局相关专
家介绍，美国白蛾具有“一代
轻、二代重、三代猖”的规律
以及第三代各虫态重叠发
生、危害时间长、蔓延速度
快、防治难度大的特点，如果
不给予高度重视，采取得力
措施加以控制，第三代美国
白蛾在部分乡镇将有暴发成

灾的可能。
对此，菏泽市人民政府

办公室于4日印发了《关于做
好第三代美国白蛾防治工作
的紧急通知》，要求各县区、
各有关部门要加强疫情普查
监测，实行科学防治，充分发
挥乡村查防员和防治专业队
的作用，仔细巡查管辖范围
内的所有树木，准确掌握疫
情动态，确保实现监测全覆
盖，查访无缝隙。

对于重度发生区，要采
取专业队除治与群防群治相
结合的方式，采取人工剪除
网幕、药物喷杀、烟雾机熏
杀、飞机防治等方法，对严重
地块集中除治；对于零星发
生和轻度发生区，要积极发
动群众，通过剪除网幕、喷洒
药物等方法进行除治，同时
加强对疫情发生区所有林木
尤其是村庄周围、片林、居民
小区等重点部位的排查，确
保不留死角。

此外，《通知》还对进一
步提高认识，加强组织领，强
化督导检查，落实防治责任
等方面作了要求。

CC0033城事2017年9月6日 星期三

编辑：崔如坤 美编：尹婷 组版：皇甫海丽

菏菏泽泽打打响响
第第三三代代美美国国白白蛾蛾歼歼灭灭战战

★巨野中远运输有限公司鲁RB916挂营运证(营运
证号：371724350318)不慎遗失，声明作废。

★巨野县辉通运输有限公司鲁R9K19挂营运证(营
运证号：371724701344)不慎遗失，声明作废。

★车牌号为鲁R07P61的强制险标识丢失，保单号:
PDZA201737290000004166，声明作废。

★他项权证号[菏房预市直字第11-4572号]丢失，声
明作废。

★邢昊宸(父亲：邢文壮，母亲：李小红)，男，出生医
学证明丢失，编号：Q370366637，特此声明。

遗遗失失声声明明
本报菏泽9月5日讯 (记者

李德领) 5日，菏泽市林业
局做客市长热线，就林交会具
体情况、创建国家森林城市等
回答市民提问。据悉，目前菏泽
正在积极申请创建国家森林城
市。

齐鲁晚报记者现场了解到，
2014年1月，菏泽市获“国家园林
城市”称号，当前，菏泽又在积极
申请创建国家森林城市。

据悉，国家林业局通常在
每年的9至10月份组织对申报

创建国家森林城市总体规划进
行评审。近期，省林业厅将带领
菏泽分管领导、林业局相关人
员赴国家林业局进行专题汇
报，并呈报推荐申请及相关材
料，以争取今年能够通过评审，
并开展国家森林城市创建。

菏泽市林业局局长曹格林
介绍，开展国家森林城市建设
的主要任务为结合城市综合公
园、主题公园、花卉公园建设
等，进一步加强中心城区绿化
建设，提升现有绿地，改造完善
城市绿色基础设施建设，提升
城市生态环境容量；并结合美
丽乡村建设、城乡环境综合整
治、小城镇提升工程，提升村庄

绿化水平，改变乡村风貌和农
村居民生活环境，实现村庄的
绿化、美化、净化，村庄绿化率
达到30%以上。

同时，菏泽积极推行土地
流转政策，通过大户承包、公司
经营等模式继续做好绿色通道
工程建设，完善济广高速、日东
高速、菏关高速、德商高速、105
国道、106国道、220国道、327国
道、省道以及县乡主要道路等
两侧的绿色通道建设，以现有
交通干线、主要河流水系绿化
为基础，推进市域范围道路绿
化及绿色生态廊道建设，对现
有林带、林网进行改造、更新，
突出生态功能，兼顾景观效果。

市林业局做客市长热线：

菏菏泽泽正正申申请请创创建建国国家家森森林林城城市市

本报菏泽9月5日讯 (记
者 李德领) 日前，中共菏
泽市纪委对菏泽市煤矿安全
执法支队原支队长王新杰严
重违纪问题进行了立案审
查。

经查，王新杰违反政治
纪律，对抗组织审查；违反国
家法律法规规定，利用职务
便利，伙同他人共同非法占
有公共财物，涉嫌犯罪。

王新杰身为党员领导
干部，理想信念丧失，严重

违反党的纪律，且在党的十
八大后仍不收敛、不收手，
性质恶劣、情节严重。依据

《中国共产党纪律处分条
例》等有关规定，经中共菏
泽市纪委常委会会议研究
并报中共菏泽市委批准，决
定给予王新杰开除党籍处
分；由菏泽市监察局报菏泽
市政府批准，给予其开除公
职处分；将其涉嫌犯罪问
题、线索及所涉款物移送司
法机关依法处理。

菏菏泽泽一一干干部部严严重重违违纪纪
被被开开除除党党籍籍和和公公职职

本报记者 周千清

5日下午，菏泽市卫生与健
康大会召开，会议安排部署了
全市卫生与健康工作，以加快
推进“健康菏泽”建设，全面提
高菏泽市人民群众健康水平。
会议提出，在城区重点建设15
分钟健身圈，每个行政村建成
一个多功能的文体广场，加快
推进“健康菏泽”建设，全面提
高菏泽市人民群众健康水平。
到2020年实现省级卫生城市全
覆盖，在“医、药、养、游”四大方
向形成品牌、叫响全国。

城区重点建设
15分钟健身圈

近年来，菏泽市医疗卫生
资源不断丰富，改扩建6处市级
医院、15处县级医院、20处公共
卫生机构及100多处基层卫生
机构，每千人口床位数4 . 9 3
张、卫生技术人员数5 . 85人，
五年分别提高35 . 6%和59 . 1%
等，健康产业发展迅速。

但也存在一定问题和薄弱
环节，包括卫生与健康资源总
量仍然相对不足，结构不合理，
分布不均衡；药品流通环节多、
价格虚高问题还没有从根本上
加以解决；全市建档立卡贫困
人口中因病致贫的约占52%，
健康扶贫工作任务艰巨等。

为此，会议提出要加快推
进健康菏泽建设。菏泽市委书
记孙爱军指出，在提高人民群
众健康水平方面，要以预防为
主方针。要加强重大疾病防控；
关注妇幼、老年人、残疾人、流
动人口、低收入人群等重点人
群的健康；抓实健康扶贫工程，
切实解决因病致贫返贫问题；
倡导健康生活方式，大力实施
健康促进行动，深入开展“一评
二控三减四健”专项行动，切实
提高全民健康素养；普及全民
健身运动，在城区重点建设15
分钟健身圈，每个行政村建成
一个多功能的文体广场；加大
卫生城市、卫生乡镇(县城)创
建工作力度，确保到2020年实
现省级卫生城市全覆盖，卫生
乡镇(县城)达到40%以上等。

同时，全面深化医药卫生
体制改革，着力解决群众看病
难、看病贵问题。包括推进分级
诊疗制度建设、加快建立现代
医院管理制度、深化全民基本
医保制度改革、加快药品保障
体系改革、推进中医药改革发
展等。

医药养游
四大品牌叫响全国

在健康产业发展方面，加
大支持社会办医工作力度，弥
补公办医疗服务资源的不足。

发展医养结合服务业，推
动医疗机构将医疗服务向社
区、家庭延伸，为居家老年人提
供治疗期住院、康复期护理、稳
定期生活照料、安定疗护一体
化的健康养老服务。

重点打造开发区、高新区、
鄄城县、定陶区四大生物医药
园区，大力发展以医药产业为
主体，保健食品、化妆品、医疗
器械等同步发展的大健康产
业，实现医疗、制药、养生、旅游
四位一体融合发展，在“医、药、
养、游”四大方向形成品牌、叫
响全国，保持生物医药产业稳
健发展态势。

全面发展中医药保健服务，
推行标准化种植模式，发展绿色
有机中药材种植，提升中药材品
质和市场占有率，积极开发药膳
保健产品，全力打造一批中药材
标准化生产基地、产业园区、交
易中心和龙头企业。

为贯彻落实全市卫生与健
康会议精神，菏泽市委副书记、
市长解维俊最后强调，坚持把
人民健康放在优先发展的战略
地位，全力推动菏泽市卫生与
健康事业加快发展。会上，还印
发了《“健康菏泽2030”规划纲
要》、《健康菏泽行动方案(2017
-2020年)》，这是当前和今后一
个时期全市卫生与健康事业发
展的大政方针，是全面推进“健
康菏泽”建设的基本遵循。

	P03-PDF ۅ面